



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0805.11/2024
29/05/2024
10h
SECRETARIA DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I.Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada do Murara n° 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio -Ce
Email:
soinascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Que está enquadrada na categoria de Empresa de Pequeno Porte EPP, nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, bem como de inexistência de fatos supervenientes nesta situação.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DE SAÚDE E DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE

235

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, VALOR CALÓRICO APROXIMADAMENTE 370 KCAL/100 G, ACONDICIONADO EM LATA OU POTE DE 500 G. (COM PRAZO DE VALIDADE). UNID 300 1.100 1400 R\$ 9,09 R\$ 12.726,00	UND	NESTLÉ	1400	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 12.726,00	doze mil, setecentos e vinte e seis reais
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 500 G. UNID 720 500 1220 R\$ 16,13 R\$ 19.628,60	UND	KODILAR	1220	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 14.640,00	quatorze mil, seiscentos e quarenta reais
3	BISCOITO CREAM CRACKER, PCT COM 400 G, COM VALIDADE PARA 4 MESES. PCT 1200 2000 3200 R\$ 6,07 R\$ 19.424,00	PACOTE	ESTRELA	3200	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 18.400,00	dezoito mil, quatrocentos reais
4	BISCOITO MARIA, PCT COM 400 G, COM VALIDADE PARA 4 MESES. PCT 1000 2000 3000 R\$ 7,91 R\$ 23.730,00	PACOTE	PETYAN	3000	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 17.250,00	dezessete mil, duzentos e cinquenta reais
5	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO, PURO, EMBALAGEM COM 250G, SABOR NÃO AMARGO, APRESENTAR SELLO DE PUREZA DA ABIC E DATA DE VALIDADE. KG 2000 2000 4000 R\$ 9,66 R\$ 38.640,00	KG	PURO	4000	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 29.760,00	vinte e nove mil, setecentos e sessenta reais
6	CREME DE LEITE: CAIXA COM 200G DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE UNID 800 1800 2600 R\$ 4,77 R\$ 12.402,00	UND	BETANIA	2600	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 11.856,00	onze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
7	LEITE DE VACA DESNATADO PRONTO PARA USO, ACONDICIONADO EM CAIXA TIPO TETRAPAK, CAPACIDADE PARA 1 LITRO. UNID 720 400 1120 R\$ 9,22 R\$ 10.326,40	UND	BETANIA	1120	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 6.641,60	seis mil, seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
8	LEITE DE VACA INTEGRAL, COMPOSIÇÃO MÉDIA: PROTEÍNA=26G, LACTOSE=38G, GORDURA=26G, SEM LECITINA, TEOR ENERGÉTICO MÉDIO IGUAL A 500 KCAL/100G, EMBALADO EM LATA COM 400 G. (COM PRAZO DE VALIDADE) UNID 720 400 1120 R\$ 23,87 R\$ 26.734,40	UND	BETANIA	1120	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 21.616,00	vinte e um mil, seiscentos e dezesses reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02:							R\$ 132.889,60	cento e trinta e dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 132.889,60	cento e trinta e dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

EUSÉBIO, CE 29 de maio de 2024

Debora de Morais Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
 CNPJ: 15.839.938/0001-77
 Administradora
Débora de Morais Gois Falcão
 Cpf: 014.788.083-14
 Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
 Estrada do Murara n° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.



PROPOSTA READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0805.11/2024
29/05/2024
10h
SECRETARIA DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I. Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancaria:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada do Murara n° 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio -Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhoria nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Que está enquadrada na categoria de Empresa de Pequeno Porte EPP, nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, bem como de inexistência de fatos supervenientes nesta situação.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DE SAÚDE E DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE

617
2

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR ORGÂNICO, CACAU EM PÓ SOLÚVEL, SAL, VITAMINAS (A,C,B1,B2,B3 E B6), MINERAIS(FERRO, CÁLCIO E ZINCO) E ANTUMECTANTE. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORGANOLÉPTICA. APARÊNCIA: PÓ FINO, COR: PRÓPRIA, ODORE: PRÓPRIO, SABOR: PRÓPRIO. PROTEÍNA, MÍNIMO: 3,50G/100G VALOR ENERGÉTICO - MÁXIMO 400KCAL/100G, GORDURA TOTAIS - MÁXIMO:3,5G/100G, GORDURAS TOTAIS MÁXIMO: 3,5G/100G, GORDURAS SATURADAS - MÁXIMO: 1,50G/100G SÓDIO - MÁXIMO:200MG/100G. EMBALAGEM: PESO LÍQUIDO DE 400G. UND 0 1000 1000 R\$ 9,56 R\$ 9.560,00	UND	ITALAC	1000	R\$ 9,56	nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 9.560,00	nove mil, quinhentos e sessenta reais
2	CALDO DE CARNE EM CUBO, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE 22 GRAMAS CADA. COM PRAZO DE VALIDADE CX 30 60 90 R\$ 14,40 R\$ 1.296,00	CAIXA	MAGGI	90	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
3	CALDO DE GALINHA - CX C 24 TABLETES DE 22GR (COM PRAZO DE VALIDADE) CX 30 60 90 R\$ 20,88 R\$ 1.879,20	CAIXA	MAGGI	90	R\$ 20,88	vinte reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.879,20	um mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos
4	CAMOMILA COM 20G COM PRAZO DE VALIDADE CHÁ USO: ALIMENTÍCIO SABOR: CAMOMILA, UND 600 1200 1800 R\$ 6,09 R\$ 10.962,00	UND	DR OETKER	1800	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.010,00	oito mil e dez reais
5	ERVA DOCE COM 20G COM PRAZO DE VALIDADE. ERVA AROMÁTICA, DE SABOR ADOÇICADO E CHEIRO FORTE UND 400 400 800 R\$ 6,00 R\$ 4.800,00	UND	DR OETKER	800	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
6	ERVILHA EM CONSERVA. INGREDIENTES: ERVILHAS E SALMOURA (ÁGUA E SAL) SEM GLÚTEN. LATA DE 280G. PESO LÍQUIDO SENDO 200G DE ERVILHA E 80G DE SALMOURA. LATA Ø 1000 1000 R\$ 5,05 R\$ 5.050,00	LATA	ODERICH	1000	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.450,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
7	EXTRATO DE ALHO LÍQUIDO, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO COM 500 ML. TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO. COM PRAZO DE VALIDADE. UND 250 250 500 R\$ 5,23 R\$ 2.615,00	UND	TEMPERO DA CASA	500	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.225,00	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
8	EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS ESCOLHIDOS, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTER ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, COM PRAZO DE VALIDADE... UND 200 250 450 R\$ 4,68 R\$ 2.106,00	UND	QUERO	450	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.395,00	um mil, trezentos e noventa e cinco reais
9	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL OU DE PRIMEIRA. FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERMENTO. PACOTE DE PAPEL COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, CONTENDO 1KG. KG 0 500 500 R\$ 6,05 R\$ 4.025,00	KG	PRIMOR	500	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
10	MARGARINA GORDURA VEGETAL, TIPO-MARGARINA, SUBTIPO-CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA-MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR-COM SAL. POTE COM 500G. UND 720 1440 2160 R\$ 7,43 R\$ 16.048,80	UND	QUALY	2160	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 16.048,80	dezesseis mil e quarenta e oito reais e oitenta centavos
11	MILHO DE PIPOCA, PACOTE DE 500G, DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE E COLORAÇÃO ESPECÍFICA. UND 0 1000 1000 R\$ 7,70 R\$ 7.700,00	UND	KICALDO	1000	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
12	MILHO VERDE EM CONSERVA - 200G DRENADO. MILHO VERDE EM CONSERVA, INGREDIENTES: MILHO VERDE, SALMOURA (ÁGUA E SAL) SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200G (PESO DRENADO). LATA Ø 1000 1000 R\$ 6,08 R\$ 6.080,00	LATA	ODERICH	1000	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.850,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
13	OLEO DE SOJA OLEO VEGETAL COMESTÍVEL, 900ML, TIPO-PURO, ESPÉCIE VEGETAL-SOJA, TIPO QUALIDADE-TIPO 1 GARRAFA 800 1200 2000 R\$ 12,60 R\$ 25.200,00	GARRAFA	SOYA	2000	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil, duzentos reais
14	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO EMBALAGEM COM 400 GRAMAS, ENFARDAMENTO (20x400G). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES CONFORME DADOS DAS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ÍNTEGRA E ISENTA DE AVARIAS. UND 0 1000 1000 R\$ 8,07 R\$ 8.070,00	UND	ITAGUARY	1000	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.000,00	três mil reais

[Handwritten signature]

618

15	SAL REFINADO IODADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE COM 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE KG 240 240 480 R\$ 1,62 R\$ 777,60	KG	MAR E SOL	480	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 753,60	doiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
16	SUCO NATURAL DE CAJU, EM EMBALAGEM PET DE 500 ML, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS UND 0 2500 2500 R\$ 8,61 R\$ 21.525,00	UND	DA FRUTA	2500	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 18.775,00	dezoito mil, setecentos e setenta e cinco reais
17	SUCO NATURAL DE MARACUJÁ, EM EMBALAGEM PET DE 500ML, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. UND 0 2500 2500 R\$ 5,33 R\$ 13.325,00	UND	DA FRUTA	2500	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 13.325,00	treze mil, trezentos e vinte e cinco reais
18	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO COM 500ML, COM PRAZO DE VALIDADE. UND 0 200 400 600 R\$ 5,58 R\$ 3.348,00	UND	SADIO	600	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
19	VINAGRE À BASE DE ALCÓOL EMBALAGEM DE 500ML COM PRAZO DE VALIDADE. ML 200 400 600 R\$ 3,53 R\$ 2.118,00	ML	SADIO	600	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 1.278,00	um mil, duzentos e setenta e oito reais
20	COLORAL EM PÓ COLORÍFICO ALIMENTÍCIO EM PÓ, COM PRAZO DE VALIDADE. KG 60 60 120 R\$ 8,61 R\$ 1.033,20	KG	XIMIMO	120	R\$ 8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.033,20	um mil e trinta e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03:							R\$ 125.388,80	cento e vinte e cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 125.388,80	cento e vinte e cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

EUSÉBIO, CE 05 de junho de 2024

Débora de Moraes Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
 CNPJ: 15.839.938/0001-77
 Administradora
Débora de Moraes Gois Falcão
 Cpf: 014.788.083-14
 Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
 Estrada do Murara n° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.

D



PROPOSTA READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0805.11/2024
29/05/2024
10h
SECRETARIA DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I.Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada do Murara n° 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio - Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Que está enquadrada na categoria de Empresa de Pequeno Porte EPP, nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, bem como de inexistência de fatos supervenientes nesta situação.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DE SAÚDE E DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE

620

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. TIPO 1, PCT COM 1 KG. (COM PRAZO DE VALIDADE) KG 2200 1000 3200 6,53 R\$ 20.896,00	KG	ITAGUARY	3200	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 14.400,00	quatorze mil, quatrocentos reais
2	ARROZ BRANCO POLIDO, NÃO PARBOLIZADO TIPO 1, PCT COM 1 KG. (COM PRAZO DE VALIDADE) KG 2600 2000 4600 6,97 R\$ 32.062,00	KG	ACHEI	4600	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 28.290,00	vinte e oito mil, duzentos e noventa reais
3	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA E FINA DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG. (COM PRAZO DE VALIDADE) KG 400 480 880 9,36 R\$ 8.236,80	KG	PINHEIRO	880	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 4.936,80	quatro mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
4	FEIJÃO CARIOQUINHA DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG. (COM PRAZO DE VALIDADE). KG 1000 1140 2140 10,94 R\$ 23.411,60	KG	GRANULAR	2140	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 14.659,00	quatorze mil, seiscentos e cinquenta e nove reais
5	FEIJÃO DE CORDA DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1. KG. (COM PRAZO DE VALIDADE) KG 1000 1440 2440 12,26 R\$ 29.914,40	KG	GRANULAR	2440	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 16.714,00	dezesseis mil, setecentos e quatorze reais
6	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, FINO, AMARELO CLARO, ISENTO DE OVOS, DE 1º QUALIDADE, PCT COM 500G. (COM PRAZO DE VALIDADE). PCT 1800 2000 3800 5,67 R\$ 21.546,00	PACOTE	BRANDINI	3800	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 16.340,00	dezesseis mil, trezentos e quarenta reais
7	FLOCÃO DE MILHO 500G, DO TIPO FARINHA DE MILHO FLOCADA SEM SAL, (COM PRAZO DE VALIDADE). PCT 800 1000 1800 4,04 R\$ 7.272,00 VALOR TOTAL LOTE 01 R\$ 143.338,80	PACOTE	MARATÁ	1800	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01:							R\$ 99.299,80	noventa e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 99.299,80	noventa e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

EUSÉBIO, CE 06 de junho de 2024

Débora de Moraes Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

CNPJ: 15.839.938/0001-77
 Administradora

Débora de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14
 Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Estrada do Murara n° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.



Fortal Distribuidora



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE							
PREGÃO ELETRONICO Nº0805.11/2024							
SECRETARIA DE SAUDE E DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA							
Senhor Pregoeiro(a),							
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafo.							
DADOS EMPRESARIAS:							
NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS				NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA			
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84				TELEFONE: (85) 98610.6259			
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ				E-mail: fortaldistribuidoraa@gmail.com			
REPRESENTANTE LEGAL:							
NOME COMPLETO: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS							
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO				Nº DO CPF: 065.382.873-01			
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE				TELEFONE: (85) 98610.6259			
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE. CEP: 60.741-110							
OBJETO:							
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DE SAÚDE E DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE.							
PROPOSTA DE PREÇOS - PLANILHA READEQUADA							
LOTE 04							
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	KG	2000	CARNE MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE SEM GORDURA. PACOTE 500G APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VENCIMENTO, EMBALAGEM INVIOLÁVEL EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. (COM PRAZO DE VALIDADE)	CAMARA	R\$ 14,28	R\$ 28.560,00	vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



2	KG	5000	PEIXE CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VENCIMENTO, EMBALAGEM INVOLÁVEL EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. (COM PRAZO DE VALIDADE)	JEAN VELEIROS	R\$ 13,36	R\$ 66.800,00	sessenta e seis mil, oitocentos reais
3	KG	800	BISTECA SUÍNA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VENCIMENTO, EMBALAGEM INVOLÁVEL EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. (COM PRAZO DE VALIDADE).	AURORA	R\$ 21,04	R\$ 16.832,00	dezesesseis mil, oitocentos e trinta e dois reais
4	KG	14000	FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE, APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VENCIMENTO, EMBALAGEM INVOLÁVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. (COM PRAZO DE VALIDADE)	FRIATO	R\$ 13,25	R\$ 185.500,00	cento e oitenta e cinco mil, quinhentos reais
5	BDJ	400	OVOS TIPO GRANDE, VERMELHO, BANDEJA COM 30 UNID. EMBALADA EM PLÁSTICO. (COM PRAZO DE VALIDADE).	REGINA	R\$ 22,02	R\$ 8.808,00	oito mil, oitocentos e oito reais
Considera como proposta, no Valor Total do Lote:				R\$	306.500,00		
trezentos e seis mil, quinhentos reais							
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:				R\$	306.500,00		
trezentos e seis mil, quinhentos reais							

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE CARTA PROPOSTA É VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO
PRAZO DE ENTREGA DO PRODUTOS: DE ACORDO COM O EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAÇÃO:

* DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

* DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce

* DECLARAMOS TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIFICAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº0805.11/2024, SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESAS, EMPRESA DE PEQUENO PORTE, MEI NOS TERMOS DE LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES.

*DECLARAMOS TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOSSA PROPOSTA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

*DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº0805.11/2024, JUNTO AO MUNICÍPIO DE ACARAPE / CE, QUE CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS ÀS REGRAS DE ACESSIBILIDADE PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO, CONFORME DISPOSTO NO ART. 93 DA LEI Nº 8.213, DE 24 DE JULHO DE 1991

*DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CONHECEMOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 29 DE MAIO DE 2024.

FORTAL DISTRIBUIDORA
ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS - ME
CNPJ: 47.396.449/0001-84
Italo Matheus dos Santos Barros
Italo Matheus dos Santos Barros
RG: 20073001095 - CPF: 065.382.873-01
Proprietário